UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devotee.**

**Leroy, François**

**Pragae, 1666**

Caput XI. Magna in judicio securitas & exultatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

Accensendus his venit P. Joannes Cardim è Societ: nostra, qui Anno Domini 1615. sanctitatis opinione clarus, Brachiaræ obiit in Lusitania; & cuius vita typis edita extat. Is etenim sub mortem, cùm nonnullam sibi injectam divini judicij formidinem, passionis Christi memoriam repulisset: Veruntamen (inquiens) misericors est, & cruciatuum meâ causâ suscepitorum recordabitur; ac subinde sibi petijasset à Rectore concedi, humili abjectum & nudum emori, ac mortuum in finem abici ad sepulturam: demum admoto sibi ad osculum Crucis Servatoris Crucis affixi signo, suaviter expiravit. Mirum autem (subdit autor vita) & prodigo par  
Vit. c. 17.

presentibus visum est: quod supremum divina vulnera suavissimi, ipsum Christi Domini signum, resixi manibus ac pedibus ita se illi ulro injecti, ut famulum amplecti suum, ejusq; colligere velle inter possemus anhelitus animam uideretur. Admirabilatem intendit, quod immotis in ipsa cruce claviculis, via a grise quiverit ijs rursus inserti sacrum simularium. Sic ibi. Videri poterunt denique, quæ scribit Petrus Venerabilis, de L. 4. ep. 17.

matre sua Raingarda, sub mortem Crucifixi pedes allambente, & vultui suo totâ virtute eum imprimente, eundemque suaviter & magnâ fiduciâ alloquente.

Hic verò quid agimus, mi Lector? Quid, nisi similis fati desiderio, mali prophetæ bonum illud votum usurpamus: *Moriatur anima mea morte justorum, & sicut novissima*  
Num: 23.  
*morsa horum similia!*

## CAPUT XI.

*Magna in judicio securitas & exultatio.*

¶. I.

*Rationes propriæ ejus securitatis inquirantur.*

Hoc

**H**oc quoque operæ suæ pretium, laboris; fructum, non paenitendum, colligent Christi crucifixi amatores; quod in illo tremendo iudicio, ubi plena terroris sunt

*Ep. 1. ad He-  
liod.*

omnia, & (quod ait S. Hieronymus) potentissimi quondam reges nudo latere palpitabunt; ipsi præ ceteris securi ac laetus turi sint, & magna cum exultatione venientem iudicem eupturi. Nam quamvis verum sit, electos omnes iste summa animi pace fruituros, quod securi lux felicitatis facit intelligent, nihil esse sibi de sententia exitu dubitandum; nescio quid tamen hoc in genere videtur privatim reveri

*Vit. c. 34.*

devotis Crucifixi clientibus; ut propterea B. Angelæ significarit aliquando Salvator: se specialiter benedictumque in iudicio, qui passioni suæ piè recolendæ imitandæq; addicti fuerint; id de eis dicens inter cetera: O vos verè bati, ac omnino benedicti! Et, si in cruce pro meis crucifixoribus tortoribus cum lacrymis & fletu rogavi Patrem meum, & in eusavi dicens: Pater dimitte illis, quia nesciunt quid faciunt quid pro vobis, qui mihi compassi, devoti, & confosij fui. Tu de tuus sum, cum non in cruce, sed in gloria felicissimus orbis judicabo? Ex quibus ait B. Angelæ se summo quondam latio affectam, & in Filij Dei passionem incredibili studio incensam.

Verum quæ illæ sint futuræ dotes singulæres, propriæ privilegia, quibus illi præstabunt ceteris, non facile videatur etiam conjecturâ consequi. Quanquam si quorundam opinionem illam recipimus, quæ fertur; in die iudiciorum omnes, crucis signo impresso frontibus, insignes et conspicuos futuros; non absurdè fortassis hoc loco id impensis dicti sumus, singulares crucis amatores, speciali quoddam characteris illius expressione, aut certo splendorc exhibitorum, etiamq; notam, velut honoris ac glorie prærogativam habituros.

Rursum: si vel solam rei naturam attendimus; neq;

hos

hoc negaverimus, opinor; amabilem illum & insolitum, seu triumphantis crucis Dominicæ (quam etiamnum squalentem & horridam, tanto tamen amore complexi sint) seu præsterrim Salvatoris dilectissimi (quem jam in carne sua & oculis suis conspecturi sunt) ejusq; vulnerum glorioformum conspectum, devotis illis Iesu crucifixi amatoribus, argumentum peculiare lætitiaæ, insoliteq; exultationis materiam esse præbiturum. Quod nunc indicatum, extremo hujus partis capite paulò pluribus exequemur.

Quare velut hæc ipsa quæ diximus, inimicis crucis Christi speciali terrori, horrore, cruciamento futura sunt; cùm videlicet illis Redemptor, ex rutila & fulgurante nube, pro eorum salute suscepta vulnera demonstrabit, & (ut addit Martyr Hippolytus) etiam caput spinis coronatum o- De consummatione mundi.  
stendet; iisq; amarè exprobrabit protervam suam vecordiam, & adversus tantæ benefacta ingratisimum animum, his propemodum Beati Augustini verbis: *Ecce homo, quem L. 1. de symb. crucifixis: ecce DEVVM & hominem, in quem credere nolui-* c. 8.  
*fis. Videtis vulnera quæ inflixisti: agnoscitis latus, quod pugistis; quoniam & per vos, & propter vos apertum est, nec eamen intrare voluisti. Quæ etiam pluribus alio quodam loco idem S. Doctor prosequitur, ubi hæc inter cetera:*  
*Flagellis cæsus, vepribus coronatus, affixus cruci, vulnera per-* Serm: 67. de temp.  
*fossus, ut tu eripereris morti, animam in tormentis dimisi. En-*  
*clavorum vestigia, quibus affixus pependi. En* perfossum vul-  
*neribus latus. Suscepisti dolores tuos, ut tibi gloriam darem. Su-*  
*scepisti mortem tuam, ut in æternum viveres. Cur quod pro te*  
*pertuli, perdidisti? Cur ingrate, redemptioñis tuae munera*  
*veniisti? &c.*

Ita hic futurum è diverso dicimus; ut qui Crucifixum singulariter dilexerint, quiq; in ipsius apertum latus per intimam quandam contemplationem intraverint, in eoque sedem sanctæ quietis, atque perpetuum in vita domicilium dele-